
Cena: Aloe kapská  

Aloe ferox 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

usušená šťáva z listů, suchý 
extrakt z listů 

Aloe capensis, Aloes 
extractum siccum normantum 

Vnitřně podporuje trávení 
a peristaltiku trávicího ústrojí, 
nevhodná pro těhotné, zevně 

při některých kožních 
chorobách a padání vlasů. 

Cena: Andělika lékařská  

Archangelica officinalis 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen, silice, sušené kořeny Radix angelicae, Etheroleum 
angelicae aethericum, 
Angelica archangelica 

Slouží jako posilující 
a povzbuzující prostředek. 

Cena: Anýz vonný  

Pimpinella anisum 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

plody, silice, čerstvé plody Fructus anisi, Eetheroleum 
anisi aethericum, Anisum 

Na podporu laktace kojících 
žen, rozpouštění hlenů 
v dýchacím ústrojí, proti 

nadýmání. 

Cena: Areka obecná  

Areca catechu 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

sušené plody (arekové oříšky) Semen arecae/Nuces arecae Roborans (tonikum), zdroj 
alkaloidu arekolinu pro další 

zpracování. 



Cena: Bazalka pravá  

Ocimum basilicum 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, listy Herba basilici, Folium basilici Proti nadýmání, v aromaterapii. 

Cena: Benedikt lékařský  

Centaurea benedicta 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá kvetoucí rostlina Herba cardui benedicti, 
Cardus benedictus 

Posiluje trávicí ústrojí, zevně 
antistafylokokové účinky. 

Cena: Bez černý  

Sambucus nigra 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

květy, čerstvé listy a květy, 
kůra, čerstvé květy 

Flores sambuci, Sambucus 
nigra, Sabmucus e cortice, 

Sambucus e floribus 

Při kurdějích (avitaminóze 
vitaminu C), má potopudné, 

projímavé, diuretické, 
analgetické účinky. 

Cena: Blín černý  

Hyoscyamus niger 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

list, kvetoucí nať, semena Folium hyoscyami Slouží jako antiastmatikum, 
spasmolytikum. 



Cena: Borovice lesní  

Pinus silvestris 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

pupeny, pryskyřice Turio pini, Oleum terebinthinae 
retificantum, Resina 

colophonium 

Vhodný pro aromaterapii, do 
mastí na bolesti pohybového 

ústroj. 

Cena: Brusnice borůvka  

Vaccinium myrtillus 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

plody, listy, čerstvé plody, 
z čerstvých listů 

Fructus myrtilli, Folia myrtilli, 
Vaccinium myrtillus, Myrtillus 

e folia 

Podpůrná léčba při cukrovce, 
úprava stolice, stahující účinky, 

péče o kůži a ústní sliznici. 

Cena: Čekanka obecná  

Cichorium intybus 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen radix cichorii, Cichorium 
intybus 

Podpora žlučníku, žaludku, 
podpora při léčbě cukrovky. 

Cena: Dobromysl obecná  

Origanum vulgare 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá kvetoucí rostlina Herba origani, Origanum 
vulgare 

Proti křečím při poruchách 
menstruace a nadýmání, 

posiluje žaludek. 



Cena: Dub zimní  

Quercus petraea 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kůra, čerstvá kůra mladých 
větví, suché plody se slupkou 

Cortex quercus, Quercus 
e cortice, Quercus glandibus 

Slouží k léčbě pokožky 
a sliznic. 

Cena: Fazol obecný  

Phaseolus vulgaris 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

fazolové lusky bez semen Fructus phaseoli sine semine Vhodné antidiabetikum, 
diuretikum, metabolikum. 

Cena: Granátovník obecný  

Punica granatum 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

usušená kůra Cortex granati seu punicae Odčervující účinky. 

Cena: Halucha vodní  

Oenanthe aquatica 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

plody Fructus phellandrii Antypyretikum, močopoudné 
a potopudné účinky. 



Cena: Hlaváček jarní  

Adonis vernalis 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať Herba adonidis Vhoné kardiotonikum, diuretiku. 

Cena: Hlavěnka dávivá  

Cephaelis ipecacuanha 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen Radix ipecacuanthae Ve větších dávkách slouží jako 
emetikum. 

Cena: Hloh obecný  

Crataegus laevigata 

Crataegus monogyna 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

květy a plody Flores et Fructus crataegi, 
Extract crataegi fluidum 

Posiluje srdce. 

Cena: Chmel otáčivý  

Humulus lupulus 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

chmelové šištice, chmelový 
prášek, čerstvé šištice 

Stroboli lupuli, Lupulinum, 
Lupulus 

Uklidňuje nespavost, 
předrážděnost. 



Cena: Jalovec obecný  

Juniperus communis 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

jalovčinky (galbuly), silice, 
zahuštěná šťáva 

Fructus juniperi, Ethroleum 
juniperi aethericum, Succus 

juniperi inpissatus 

Při rekonvalescenci ledvin, 
podpůrný při nemocích kůže, 
při revmatismu a bolestech 

kloubů. 

Cena: Jehlice trnitá  

Ononis spinosa 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen, čerstvá kvetoucí 
rostlina 

Radix ononidis, Ononis 
spinosa 

Silné diuretické účinky. 

Cena: Jestřabina lékařská  

Galega officinalis 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá rostlina Herba galegae, Galega 
officinalis 

Podpůrná léčba při cukrovce, 
podpora laktace. 

Cena: Jmelí bílé  

Viscum album 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvé listy a plody Herba visci albi, Viscum album Koriguje krevní tlak. 



Cena: Kalina obecná  

Viburnum opulus 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kůra Cortex viburni opuli Proti krvácení z rodidel, 
v homeopatii proti potratu. 

Cena: Kamejka lékařská  

Lithospermum officinale 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

plody – lesklé bílé tvrdky Fructus lithospermi Při dně, proti tvorbě močových 
kamenů, při revmatických 

bolestem. 

Cena: Konopice bledožlutá  

Galeopsis segetum 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá kvetoucí rostlina Herba galeopsidis, 
Galeopsidis 

Při léčbě vleklých chorob 
dýchacích cest, podpora tvorby 

mléka a krve. 

Cena: Kopřiva dvoudomá  

Urtica dioica 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá rostlina s kořeny 
a květy 

Herba urticae, Urtica dioica Pročišťuje krev, koriguje 
nesprávné složení tělních 
tekutin, zevně na artrózu. 



Cena: Kozlík lékařský  

Valeriana officinalis 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen kozlíku, sušený kořen Radix valerianae, Valeriana 
officinalis 

Uklidňuje při nespavosti. 

Cena: Levandule lékařská  

Lavandula angustifolia 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

květy, silice, čerstvé květy Flores lavandulae, Etheroleum 
lavandulae aethericum, 

Lavandula officinalis 

Slouží k uklidnění. 

Cena: Libeček lékařský  

Levisticum officinale 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen Radix levistici Slouží jako diuretikum, 
afrodisiakum. 

Cena: Mák vlčí  

Papaver rhoeas 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

květy, sirup Flores rhoeados, Sirupus 
rheados 

Mírní kašel a chrapot. 



Cena: Mařinka vonná  

Galium odoratum 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá rostlina Herba asperulae, Asperula 
odorata 

Diuretické a potopudné účinky. 

Cena: Máta peprná  

Mentha × piperita 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

listy Folia menhae piperitae, 
Rotulae Menthae piperitae, 

Etheroleum menthae piperitae 
aethericum 

Stimuluje tvorbu žluči, tlumí 
nadýmání, silice má "chladivý" 

uklidňující účinek. 

Cena: Mateřídouška obecná  

Thymus serpyllum 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá kveroucí rostlina Herba serphylli, Thymus 
serpyllum 

Podporuje odhleňování, 
prokrvení a žaludek. 

Cena: Medvědice lékařská  

Arctostaphylos uva–ursi (Spreng.) 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

listy, čerstvé listy folia uva–ursi, Extrakt uva–ursi 
fluidum, Uva–ursi 

K desinfekci močových cest 
a močového měchýře. 



Cena: Měsíček lékařský  

Calendula officinalis 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

květy, čerstvá kvetoucí 
rostlina 

Flores calendulae, Calendula, 
Unguentum calendulae 

K hojení ran a jizev, lymfatický 
prostředek při zduření 

a zanícení lymfatické tkáně. 

Cena: Mochna husí  

Potentilla anserina 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá kvetoucí rostlina Herba anserinae, Potentilla 
anserina 

K tlumení křečí hladkého 
svalstva. 

Cena: Mochna nátržník  

Potentilla erecta 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

oddenek, čerstvý oddenek Rhizoma tormentillae, 
Tormentilla 

Proti průjmům, ošetření zánětů 
dutiny ústní. 

Cena: Mrkev obecná  

Daucus carota 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen Radix dauci sativi Zdroj vitamínů, 
zvláště provitamínu A, chrání 
před šeroslepostí, napomáhá 

látkové přeměně, posilující 
prostředek zejména při 
rekonvalescenci, mírné 

močopudné, užíván povařený 
při dětských průjmech 

a zvracení. 



Cena: Mydlice lékařská  

Saponaria officinalis 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen, sušený kořen Radix saponaria, Saponaria Napomáhá odkašlávání 
odvodňování a pocení. 

Cena: Olivovník evropský  

Olea europaea 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

plody, olej, listy Fructus oleae, Oleum olivae, 
Folium olivae 

Podporuje rozpouštění 
močových a žlučových 

kaménků, snižuje krevní tlak. 

Cena: Oman pravý  

Inula helenium 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen Radix inulae, Folium inulae Při tuberkulóze a jiných plicních 
onemocněních. Zdroj inulinu 

pro další farmaceutické 
zpracování. 

Cena: Ořešák královský  

Juglans regia 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

listy, mast (z listů), olej 
(z plodů), čerstvé oplodí a 

listy 

Folia jungladis, Extractum 
jugladis folii, Extraktum 
jugladis nucis, Juglans 

Krve čistící při kožních 
onemocněních. 



Cena: Ostropestřec mariánský  

Silybum marianum 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

semena Fructus cardui mariae, Cardus 
marianus 

regeneraci jater. 

Cena: Oves setý  

Avena sativa 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

ovesné zrno, ovesná sláma, 
čerstvá kvetoucí rostlina 

Stramentum avenae, Avena 
sativa 

Je zklidňující, do koupele na 
kožní neduhy. 

Cena: Pelyněk černobýl  

Artemisia vulgaris 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvý oddenek Herba artemisiae, Artemisia 
vulgaris 

Posiluje žaludek a tvorbu žluče, 
pomocný prostředek při 

křečích. 

Cena: Pelyněk pravý  

Artemisia absinthium 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

celá rostlina, silice, čerstvé 
květy 

Herba absinthii, Etheroleum 
absinthii aethericum, 

Absinthium 

Podporuje trávení a zažívání. 



Cena: Přeslička rolní  

Equisetum arvense 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá rostlina Herba equiseti, Equisetum 
arvense 

Zevně jako prostředek na rány 
tišící krvácení, vnitřně při 

rekonvalescenci plic, 
dehydratační účinky. 

Cena: Puškvorec obecný  

Acorus calamus 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

oddenek, silice, silice, sušený 
oddenek 

Rhizoma calami, Etheroleum 
calami aethericum, Spiritus 

calami, Acorus calamus 

Posilující a povzbuzující 
prostředek, působí proti 

skrofulóze. 

Cena: Rdesno ptačí  

Polygonum aviculare 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá rostlina Herba polygoni avicularis, 
Polygonum aviculare 

Proti vnitřnímu krvácení, zevně 
na rány. 

Cena: Rmenec sličný  

Chamaemelum nobile 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

květní úbory Flos chamomilae romanae Protizánětlivé účinky. 



Cena: Řepík lékařský  

Agrimonia eupatoria 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá kvetoucí bylina Herba agrimoniae, Agrimonia Hořké tonikum, posiluje žlučník, 
stavění průjmů, stahující účinky 

na sliznici. 

Cena: Sabadila lékařská  

Schoenocaulon officinale 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

semena Semen sabadillae Dezinfeciens, droga je 
základem pro prášek či mast, 

která účinkuje proti zevním 
parazitům jako jsou vši, 

zákožka svrabová a další. 

Cena: Slivoň obecná  

Prunus insititia 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

semena  Slouží k vykuřování. 

Cena: Sítina rozkladitá  

Juncus effusus 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

oddenek Radix junci Užívá se při chorobách 
močového ústrojí, podporuje 

i vyplavování močových 
kaménků a při tuberkulóze. 



Cena: Smetánka lékařská  

Taraxacum officinale 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kořen a nať, čerstvá rostlina Radix cum Herba taraxaci, 
Taraxacum 

Ke všeobecné podpoře 
žlučníku, jater a ledvin, 

antirevmatikum. 

Cena: Třezalka tečkovaná  

Hypericum perforatum 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

celá rostlina, celá čerstvá 
kvetoucí rostlina 

Herba hyperici, Flores hyperici 
recentes, Hypericum 

perfpratum 

Zklidňující při depresích, zevně 
jako hojivý olej. 

Cena: Turanka kanadská  

Conyza canadensis 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kvetoucí nať Herba erigeroni canadensis Mírné diuretiku, metabolikum. 
Stimuluje vylučování kyseliny 
močové. Doporučeno při dně, 

revma, chorobách močové 
soustavy. Upravuje tvorbu 
bílých krvinek. Zevně při 
krvácení z nosu, dásní, 

hemoroidech. 

Cena: Tužebník jilmový  

Filipendula ulmaria 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

květy, čerstvý kořen Flores spiraeae, Spirea 
ulmaria 

Je protirevnatické, močopudné 
a potopudné. 



Cena: Včelník moldavský  

Dracocephalum moldavica 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kvetoucí nať Herba dracocephali Při vyčerpanosti spojené 
s nespavostí. 

Cena: Violka trojbarevná  

Viola tricolor 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvá kvetoucí rostlina Herba violae tricoloris, Viola 
tricolor 

Čistí krev, záněty pokožky, 
ekzémy. 

Cena: Vrba bílá  

Salix alba 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kůra, čerstvá kůra Cortex salicis, Salix alba Antipyretické a mírné 
analgetické účinky. 

Cena: Vřes obecný  

Calluna vulgaris 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať Herba ericae Působí protizánětlivě v močové 
soustavě. 



Cena: Zeměžluč okolíkatá  

Centaurium erythraea 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

kvetoucí nať Herba centauri Vnitřně posilující a povzbuzující 
prostředek, zevně léčení ran. 

Cena: Zlatobýl obecný  

Solidago virgaurea 

Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

nať, čerstvé květy Herba solidaginis, Solidago 
virgaurea 

Jedná se o diuretikum, k 
obnově buněk ledvinové tkáně, 

zlepšuje prokrvení. 

Cena: 

 Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

   

Cena: 

 Váha: 
100 g 

Užívaná část Lékopisný název 
Charakteristika 
účinků a použití 

   

 


